
Státní sociální podpora 

Úsporné změny zákona o státní sociální podpoře: 

 Zrušení sociálního příplatku. Sociální příplatek podle § 20 až 22 zákona č. 117/1995 Sb., o 

státní sociální podpoře náleží naposledy za měsíc prosinec 2010, s výjimkou případů, jde-li o 

rodiče pečující alespoň o 1 nezaopatřené dítě, které je dlouhodobě nemocné, dlouhodobě 

těžce zdravotně postižené, anebo je-li alespoň 1 z rodičů pečujících o nezaopatřené dítě 

dlouhodobě těžce zdravotně postižený nebo je nezaopatřeným dítětem, které je dlouhodobě 

zdravotně postižené nebo dlouhodobě nemocné, pak sociální příplatek náleží i po 31. 

prosinci 2010, nejpozději však do 31. prosince 2012. Dá se čekat zvýšení počtu žadatelů o 

příspěvek v hmotné nouzi. 

 

 Porodné se stane testovanou dávkou. Bude se vyplácet pouze za první narozené dítě a jen 

těm rodinám, jejichž příjem nepřesáhne 2,4 násobek životního minima. Příjem se prokazuje 

za kalendářní čtvrtletí předcházející kalendářnímu čtvrtletí, ve kterém se dítě (děti) narodilo. 

Výše porodného činí 13 000 Kč. Viz. § 6 zák. č. 117/1995 Sb. 

 

 Změny v pobírání rodičovského příspěvku (dále jen „RP“) ve tříleté a čtyřleté variantě. 

Pokud žadatel o RP nesplní podmínky pro nárok na rodičovský příspěvek ve zvýšené výměře, 

pak do 9 měsíců věku dítěte bude vyplácen RP v základní výměře. Od kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, v němž dítě dosáhlo 9 měsíců, do 4 let věku dítěte bude 

náležet RP ve snížené výměře. Celková vyplacená částka se sjednotí na 216 000 Kč. 

Jestliže rodič, který má nárok na rodičovský příspěvek, pečuje o dítě zakládající nárok na 

rodičovský příspěvek, které je ke dni  1. ledna 2011 starší 10 měsíců života, ale mladší 23 

měsíců života, může nejpozději do konce února 2011 provést volbu čerpání rodičovského 

příspěvku v základní výměře. Splnění podmínky uvedené v § 30 odst. 1, písm. c) bodě 1, 

zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění účinném do dne nabytí účinnosti 

tohoto zákona, zůstává nedotčeno. 

Bližší informace doporučujeme prostudovat  ZDE 

 

http://www.pamservis.cz/33/rodicovsky-prispevek-a-porodne-od-1-1-2011-uniqueidgOkE4NvrWuPVy2eNz784n8zyLfX-7LBZjAfKtmfKBkk/?uri_view_type=4

